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Aktiviteti i konferences Orari Activity of the conference 
Schedule 

time 

Regjistrimi në konferencë 14:00-15:00 Enrollment of the conference 14:00-15:00 

Seanca Plenare 15:00-15:45 Plenary Session 15:00-15:45 

Prezantimi i posterave, të gjitha 

seksionet 
16:00-17:00 

Poster presentation for all 

sessions 
16:00-17:00 

Pushim Kafeje 17:00-17:30 Coffee Break 17:00-17:30 

Prezantimet orale sipas 

seksioneve 
17:30-19:00 

Oral presentation into the 

sessions 
17:30-19:00 

Pushim i shkurtër 19:00-19:30 Short break 19:00-19:30 

Prezantimet orale sipas 

seksioneve 
19:30-20:30 

Oral presentation into the 

sessions 
19:30-20:30 

Kokteil 20:30 Cocktail 20:30 



 

Seksioni 1 Prodhim Bimor  A 

Kodi i 

punimit 
Emri I Pjesmarresit TITULLI I ABSTRAKTIT 

Menyra e 

Prezantimit 
Salla 

Koha e 

prezantimit 

101 
Ilmije Vllasaku  

Emilia Simeonovska 

HULUMTIMI I GJATSISË TE  TRE KULTIVARË TË 

ELBIT (HORDEUM SATIVUM L.) NË KUSHTET 

AGROEKOLOGJIKE TË SHKUPIT NË REPUBLIKËN E 

MAQEDONISË 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 231 
17:30 

102 

Bleza Teneqexhi 

Ilir Niçko 

Aldona Minga 

Kristaq Teneqexhi 

“INTEGRIMI I TOKAVE TË “VARFËRA” NËPËRMJET 

ZBATIMIT TË ELEMENTËVE TË BUJQËSISË SË 

QËNDRUESHME” 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 231 
17:42 

103 
Zeni Myrtollari 

Avni Spaholli 

STUDY OF BIOLOGICAL AND AGRONOMIC TRAITS 

OF SOME NEW ONION GENOTYPES IN DEVOLL 

AREA 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 231 
17:54 

104 

Ilir Niçko 

Kristaq Teneqexhi 

Avni Spaholli 

STUDIMI I EFEKTIT TE AZOTIT, FOSFORIT DH E 

POTASIT MBI PRODUKTIVITETIN DHE CILËSINË 

KIMIKE TEK KULTIVARI I ELBIT DISTIK “ALFA” 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 231 
18:06 

105 
Hairi Ismaili 

Zaim Veshaj 
STUDIMI PER HOMONOMI DHE SINONIMI NE 

POPULLATEN E ULLIRIT 
Oral 

Godina nr 2 Kati III  

Salla 231 
18:18 

106 
Agim Pepkolaj 

Ndoc Faslia 

„“VARIACIONI MORFOLOGJIK I BORONICËS 

(VACCINIUM MYRTILLUS L.) NË RRETHIN E 

TROPOJES” 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 231 
18:30 

107 
Agim Pepkolaj 

Belul Gixhari 

“VARIACIONI MORFOLOGJIK I BORONICËS 

(VACCINIUM MYRTILLUS L.) NË RRETHIN E 

PUKËS” 

Oral 
Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
18:42 

108 
Sokrat Jani 

Liri Miho 

VLERËSIMI I DISA NËNSHARTESAVE NË 

PRODHIMIN DHE DISA KOMPONENT TË TIJ NË 

SHALQI 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 231 
18:54 

Pushimi i Kafesë 

109 
Nikollaq Roshanji 

Ardian Maho 
NDIKIMI I PINCIMIT TË LASTARËVE NË TREGUESIT E 

PRODHIMIT TEK KULTIVARI SERIN I ZI 
Oral 

Godina nr 2 Kati III  

Salla 231 
19:30 

110 

Ekrem Gjokaj 

Kapllan Halimi 

Syle Sylanaj 

PEMËT E IMTA SI MUNDËSI ZHVILLIMI E BUQJËSISË 

INTENZIVE NË KOSOVË 
Oral 

Godina nr 2 Kati III  

Salla 231 
19:42 



 

111 

Fatbardha Shpati 

Lush Susaj 

Elisabeta Susaj 

TOLERANCA E NËNSHARTESAVE ANTIFILOKSERIKE 

140RU DHE SO4 NDAJ PËRQËNDRIMIT TË KLORURIT TË 

NATRIUMIT NË TOKË 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 231 
19:54 

112 
Gjergji Mero 

Kristaq Teneqexhi 

STUDIMI I VARËSISË PERIUDHË VEGJETATIVE 

KALLËZIM- PJEKJE DHE PRODUKTIVITET TEK DISA 

GENOTIPE TË GRURIT TË BUTË NË RAJONIN E KORÇËS 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 231 
20:06 

113 

Gazmir Shoshi 

Sylë Sylanaj 

Rexhep Shoshi 

EFEKTI I TEKNIKAVE TË NDRYSHME TË SHARTIMIT TE  

ARRES (JUGLANDS REGIA L.) 
Oral 

Godina nr 2 Kati III  

Salla 231 
20:18 

114 

Sali Aliu 

Imer Rusinovci 

Shukri Fetahu 

Christian Obermeier 

Albina Kika 

STUDIMI I DIVERSITETIT GJENETIK TE DISA 

POPULACIONE TE KUNGULLIT (CUCURBITA PEPO L.) PER 

TIPARE CILËSORE 

Poster 
Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

115 

Imer Rusinovci 

Sali Aliu 

Dukagjin Zeka 

Shukri Fetahu 

DIVERSITETI GJENETIK NE PERMBAJTJE MINERALE TE 

DISA LLOJE TE FORAGJEREVE NE LOKALITETIN E 

PRISHTINES 

Poster 
Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

116 
Muzafer   Luma 

Ndoc   Faslia 

DIVERSITETI BIOMORFOLOGJIK  I   POPULLATAVE  TË 

AGULIÇES  (PRIMULA VERIS L.)  NË RAJONIN E RRAFSHIT 

TË DUKAGJINIT  NË KOSOVE. 

Poster 
Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

117 
Muzafer   Luma 

Ndoc   Faslia 

SHPERNDARJA  DHE DIVERSITETI BIO-MORFOLOGJIK   I  

POPULLATAVE  TË AGULIÇES  (PRIMULA VERIS L.)  NË 

PJESEN PERËNDIMORE TË KOSOVES (RRAFSHI I  

KOSOVES) . 

Poster 
Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

118 

Besnik Bici 

Thoma Nasto 

Ylli Subashi 

NDIKIMI I KRIPËZIMIT NË MBIRJEN E FARAVE  TË 

SPINAQIT    (SPINACIA OLERACEA.) GJATË FAZAVE TË 

PARA TË RRITJES 

Poster 
Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

119 

Besnik Bici 

Thoma Nasto 

Ylli Subashi 

REAGIMI I GENOTIPEVE TË NDRYSHME TË SALLATËS 

(LACTUCA SATIVA L.) NDAJ KRIPËZIMIT GJATË MBIRJES 

DHE FAZAVE TË HERSHME TË RRITJES. 

Poster 
Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

120 
Sylë Sylana 

Muharrem Berisha 
PARAMETRAT VEGJETATIV TE MBJELLJA E DREDHËZËS 

NE PRANËVERË 
Poster 

Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

121 
Sokrat Jani 

Liri Miho 
STUDIM KRAHASUES I DISA KULTIVARËVE TË PJEPRIT 

PËR PRODHIM NË SERRA 
Poster 

Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 



 

122 

Shukri Fetahu 

Sali Aliu 

Imer Rusinivci 

Dukagjin Zeka 

VARIACIONI GJENETIKE PËR TIPARE MORFOLOGJIKE, 

PJEKURI, RENDIMET DHE KOMPONENTËT E 

RENDIMENTIT NË MES POPULACIONEVE TË MISRIT 

Poster 
Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

123 
Nevruz Zeka  

Gjergji Mero 

EFEKTI I DOZAVE TË NDRYSHME TË PLEHËRIMIT 

AZOTIK NË RRITJEN DHE PRODHIMIN E PJEPRIT 

(CUCUMIS MELO L.) 

Poster 
Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

124 
Nevruz Zeka 

Nikollaq Roshanji 

EFEKTI MOSHËS SË FIDANËVE DHE DISTANCAVE TË 

MBJELLJES NË RRITJEN DHE PRODHIMIN E SPECIT 

(CAPSICUM ANNUUM L.), VAR. GOGOZHAR 

Poster 
Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

125 

Florije Rexhaj 

Adnand Ramadhi 

Shpend Shahini 

SIMPTOMAT DHE DËMI I LOBESIA BOTRANA MBI 

KULTIVARËT AUTOKTONË SHQIPTARË TË HARDHISË 
Poster 

Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

126 

Dhurata Shehu 

Mirjana Stanoevska 

Suzana Kratovalieva 

Ragip Elezaj 

VIRUSI I LIJËS SË KUMBULLËS, (PPV)  NË RRETHIN E 

TROPOJËS 
Poster 

Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

127 

Frida Çarka 

Rajmonda Sevo 

Belul Gixhari 

STUDIMI AMPELOGRAFIK I DISA KULTIVARËVE 

AUTnevruOKTONË TE HARDHISË NË ZONËN E 

ROSHNIKUT. 

Poster 
Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

128 

Arben Mehmeti 

Fadil Musa 

Rozafa Fetahaj 

Raza Krasniqi 

Adem Demaj 

VLERËSIMI I EFIKASITETI TË HERBICIDEVE PËR 

KONTROLLIN E BARËRAVE TË KËQIJA NË GRURË 
Poster 

Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

129 Gjok Vuksani 

REGENERATION OF ALBANIAN EGGPLANT  THROUGH 

SOMATIC EMBRYOGENESIS IN COMPARISON  WITH 

FRENCH  EGGPLANT  SOLANUM MELONGENA 

VAR.”ADONA” 

Poster 
Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

130 
Malvina Karçini (Kodhelaj) 

Arjana Ylli 
PIGMENTET KLOROFILIANE NË FARAT E FASULES TË 

TRAJTUARA ME MUTAGJENË. 
Poster 

Godina nr 2 Kati III, 

Koridor 
16:00-17:00 

 



 

Seksioni 1 Prodhim Bimor B 

Kodi i 

punimit 
Emri i Pjesmarresit TITULLI I ABSTRAKTIT 

Menyra e 

Prezantimit 
Salla 

Koha e 

prezantimit 

131 

Besnik Skenderasi 

Gjergji Mero  

Nikollaq Roshanji  

Shkelqim Mullanji 

BIOMORFOLOGJIA  DHE SIMPTOMATOLOGJIA E 

DËMIT SHKAKTUAR NGA MUSHKONJA 

GALEFORMUESE E MOLLËS 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 234 
17:30 

132 

Besnik  Skënderasi 

Edmond Spahiu 

Desareda Mero 

Hekuran Vrapi 

VLERËSIM SIMPTOMATOLOGJIK I PËRHAPJES SË 

FITOPLAZMËS SË MOLLËS (CANDIDATUS 

PHYTOPLASMA MALI), NË RAJONIN E KORÇËS 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 234 
17:42 

133 

Besnik Skenderasi 

Robert Naçi 

 Kristaq Teneqexhi 

STUDIMI I KULTIVARËVE TË RRINJ TË PATATES NË 

RRETHIN E KORÇËS, ME QËLLIM RAJONIZIMI 
Oral 

Godina nr 2 Kati III  

Salla 231 
17:54 

134 

Florije Rexhaj 

Shpend Shahini 

Adnand Ramadhi 

MONITORIMI DHE KAMPIONIMI I TENJËS SË 

HARDHISË, L. BOTRANA, NË ZONËN BREGDETARE TË 

SHQIPËRISË 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 234 
18:06 

135 

Shpend Shahini 

Adnand Ramadhi 

Florije Rexhaj 

IMPLEMENTIMI I TEKNIKËS SË KAPJES MASIVE PËR 

KONTROLLIN E C. CAPITATA NË ZONËN JUGORE TË 

SHQIPËRISË 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 234 
18:18 

136 
Lorena Memushaj 

Donika Prifti 

IDENTIFIKIMI I MYQEVE TË ZHVILLUAR NË 

EMBRIONIN E GRURIT TË MARRË NË ZONËN E 

TIRANËS, SHQIPËRISË 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 234 
18:30 

137 

Mirjana Stanoevska 

Suzana Kratovalieva 

Dhurata Shehu 

STATUSI VIRALE TË PLUM POX VIRUS (PPV) NË 

REPUBLIKËN E MAQEDONISË 
Oral 

Godina nr 2 Kati III  

Salla 234 
18:42 

138 

Dorina Beli 

Hekuran Vrapi 

Majlinda Gjaci 

Sonila Dalani 

Skender Varaku 

VLERËSIME MBI PËRHAPJEN DHE INTESITETIN E 

FUZARIOZËS SË KALLIRIT TË GRURIT (FUSARIUM 

GRAMINEARUM) NË KULTIVARËT E GRURIT TË BUTË 

NË PROVAT E ESHFF-VE NË QTTB-NË LUSHNJE 

Oral 
Godina nr 2 Kati III  

Salla 234 
18:54 

Pushim I Kafesë 

139 

Hekuran Vrapi 

Skender Varaku 

Thanas Ruci 

Myzejen Hasani 

PERHAPJA E SEMUDJEVE GJETHORE TE GRURIT NE 

SHQIPERI 
Oral 

Godina nr 2 Kati III  

Salla 234 
19:30 



 

Seksioni 2 Prodhim Shtazor 

Kodi i 

punimit 
Emri I Pjesmarresit  TITULLI I ABSTRAKTIT 

Menyra e 

Prezantimit 
Salla 

Koha e 

prezantimit 

201 

Medin Zeqiri 

Hysen Bytyqi 

Ylli Biçoku 

SEKTORI I GJEDHIT NË KOSOVË- SFIDAT DHE 

PËRSPEKTIVAT 
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
17:30 

202 

Eleni Mavromati 

Lumturi Sena 

Jani Mavromati 

VLERËSIMI I EFIÇIENCËS PRODUKTIVE DHE 

EKONOMIKE TË BROJLERËVE NË VARËSI TË 

SHKALLËS SË DENDËSISË 

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
17:42 

203 
Grigor Gjeçi 

Ylli Biçoku 

SFIDAT E SEKTORIT TË GJEDHIT – RASTI I 

SHQIPËRISË 
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
17:54 

204 

Fatmira Leka (Sulaj) 

Ilir Karagjozi 

Helga Topi 

Burbuqe Cara 

APLIKIMI I BIOTEKNOLOGJISË SË INSEMINIMIT 

ARTIFICIAL,  ME SPERMË TË   SEKSUAR PËR RRITJEN 

E NIVELIT TË REMONTIMIT TË TUFËS, ME MESHQERA 

ME KAPACITETET TË LARTË PRODHUES. 

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
18:06 

205 

F. Krasniqi 

R.Kastrati 

M. A. Kamberi 

M. Tafaj 

ECURIA E TREGUESVE TË PRODHIMIT TË QUMËSHTIT 

TË LOPËVE TË RACËS HOLSTEIN I ZI DHE HOLSTEIN I 

KUQ, NË FAZËN E PARË TË LAKTACIONIT, NË KUSHTE 

TË NDRYSHME TË MBARËSHTIMIT NË KOSOVË 

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
18:18 

206 

Pëllumb Zalla 

Egon Andoni 

Vasilika Dini 

Kushtrim Muçaj 

VLERËSIMI I KARAKTERISTIKAVE MORFOMETRIKE 

NË DHITË E RACËS SË VENDIT NË SHQIPËRI 
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
18:30 

207 

Emilian Shabani  

Xhevdet Krasniq 

Nexhat Mazreku 

Brunilda Elezi 

INDIKATORËT MË TË ZAKONSHËM DIAGNOSTIKË 

PËR SINDROMIN SARA NË LOPËT PËR PRODHIM 

QUMËSHTI 

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
18:42 

208 Eglantina Xhemollari 
APLIKIMI I SKEMAVE TË NDRYSHME TË MJEKIMIT 

NË VARËSI TË SHKALLËS SË RËNDESËS SË ÇALIMIT  
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
18:54 

Pushimi I Kafesë 

209 

E.Xhemollari  

L.Dhaskali  

N.Papaioannou  

M.Kritsepi  

VLERAT ENZIMATIKE DHE LEZIONET E MËLÇIVE NË 

DELE TË INFESTUARA NGA DICROCELIUM 

DENDRITICUM  

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
19:30 

210 

Fazli Shabani 

Ulf Erikson 

Elvira Beli 

Agim Rexhepi 

NGJYRA E LEKURËS DHE FILETOS SË TROFTËS 

YLBER (ONCORHYNCHUSMYKISS) TË MAGAZINUAR 

NË AKULL. 

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
19:42 



 

211 

Taulant Kastrati 

 Luigj Turmalaj 

Blerta Mehmedi RIPRODHIMI I PROGRAMUAR NE DELE JASHTE 

SEZONIT TE RIPRODHIMIT 

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
19:54 

212 

Nexhat Mazreku 

Vangjel Ceroni 

Emilian Shabani 

Avni Robaj 

Xhevdet Krasniqi 

SUPLEMENTIMI ME BIOTINË PËR PARANDALIMIN E 

LAMINITIT ASEPTIK NË LOPËT PËR PRODHIM 

QUMËSHTI 

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
20:06 

213 
Fehmi Xhemo 

Luan Hajno 
NATIVE GOAT PRODUCTION IN ALBANIA: A REVIEW 

OF NATIVE GOAT BREEDING 
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
20:18 

214 

Florjan Bombaj 

Myslym Osmani 

Fehmi Xhemo 

ROLI I PASTORALIZMIT NË ZHVILLIMIN RURAL TË 

ZONAVE MALORE TË PA FAVORIZUARA TË QARKUT 

TË KORÇËS 

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
20:30 

215 
Arben Gjata 

Edlira Gjata 

MONITORIMI  I  PËRMBAJTJES SË QELIZAVE  

SOMATIKE TË QUMËSHTIT TË PA PËRPUNUAR NË 

QENDRAT E GRUMBULLIMIT TË RAJONITTË KORÇËS 

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
20:42 

216 

Hyzer Rizani 

Besart  Jashari 

Smajl Rizani 

Pranvera Cabeli 

Tana Shtylla 

ANTIBIOTIKOREZISTENCA NË DISA SHTAME TË 

IZOLUARA TË SALMONELLA ENTERITIDIS NGA 

SHPENDËT PËR PRODHIMIN E VEZËVE NË REGJIONIN 

E SHTIMES-KOSOVË 

Poster 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
16:00-17:00 

217 
Fiqiri Tahri 

Luan Hajro 
EFEKTI I ZV. QUMËSHTIT NË RRITJEN E VIÇAVE 

HOLSTEIN PËR REMONT DERI NË KËPUTJE  
Poster 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
16:00-17:00 

218 

Januz Duraj 

Vangjel Ceroni 

Emilian Shabani 

Brunilda Elezi 

TË DHËNA PARAPRAKE PËR SINDROMIN E 

QËNDRIMIT SHTRIRË NË LOPË,NË ZONËN E 

SUHAREKËS NË KOSOVË 

Poster 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
16:00-17:00 

219 

M.A. Kamberi 

A.J Kryeziu 

N. Hyseni 

R. Kastrati 

SHKALLËT DITORE TË RRITJES SI MUNDËSI 

JOANALITIKE PËR PARASHIKIMIN E SASISË SË 

PROTEINAVE NË JONXHË (MEDICAGO SATIVA) 

Poster 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
16:00-17:00 

220 
Rezana Pengu 

Etleva Delia 

PËRDORIMI I ENZIMAVE NË TË USHQYERIT E 

MONOGASTRIKËVE NJË MUNDËSI MË SHUMË PËR 

REDUKTIMIN E NDOTJES AMBIENTALE. 

Poster 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
16:00-17:00 

221 

Sabah Sena 

Martin Llazani 

Lumturi Sena 

Mariana Nikolla 

TESTIMI SEZONAL I MËMAVE TË BLETËVE TË 

PRODHUARA ME TEKNIKËN E SHARTIMIT TË 

LARVAVE 

Poster 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
16:00-17:00 



 

222 

Pëllumb Zalla 

Xhelil Koleci 

Egon Andoni 

Enkeleda Ozuni 

NDRYSHIMET CITOLOGJIKE NË VICAT ME PNEUMONI 

PASTERELARE 
Poster 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
16:00-17:00 

223 

Florian Gjoni 

Jasemin Bejleri 

Petro Gjoni 

Valbona Gjoni 

Juljana Rado 

LARINGO-TRAKEITI INFEKTIV I SHPENDËVE NË 

SHQIPËRI 
Poster 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
16:00-17:00 

224 
Viola Prifti 

Ilir Palla 

NJË STUDIM PARAPRAK I MARDHËNIES GJATËSI- 

PESHË TË SALMO LETNICA (KARAMAN, 1924) PËR 

ANËN SHQIPTARE TË LIQENIT. 

Poster 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
16:00-17:00 

225 
Ermal Yzeiraj 

Vangjel Ceroni 
TREGUESIT E RIPRODHIMIT NË LOPË ME GJENDJE TË 

ACIDOZËS SUBKLINIKE 
Poster 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
16:00-17:00 

226 

Blerta Dervishi 

Valbona Kolaneci 

Arjan Çinari 

Alban Dodaj 

EVALUATION OF FISHERY CATCH STRUCTURE AND 

POPULATION STRUCTURE OF MAIN FISH SPECIES IN 

SHKODRA LAKE 

Poster 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 312 
16:00-17:00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Seksioni 3 Bujqesia dhe Mjedisi 

Kodi i 

punimit 
Emri I Pjesmarresit TITULLI I ABSTRAKTIT 

Menyra e 

Prezantimit 
Salla 

Koha e 

prezantimit 

301 
Albert Kopali 

Adrian Doko 

STUDIM PER KARAKTERIZIMIN AGROKLIMATIK TE 

FUSHES SE KORÇES. PERCAKTIMI I KUFIJVE 

TERMIKE DHE PLUVIOMETRIKE 

Oral 
Godina nr 2 Kati I  Salla 

211 
17:30 

302 

Rezarta Hoxhallari 

Marco Petitta 

Maurizio Barbieri 

MENAXHIMI I NDOTJES SË UJIT NË PELLGUN E 

LUMIT GJANICA 
Oral 

Godina nr 2 Kati I  Salla 

211 
17:42 

303 

Belul Gixhari 

Raimonda Sevo 

Nevjon Telha 

Frida Çarka 

SHPËRNDARJA GJEOGRAFIKE E DIVERSITETIT TË 

RESURSEVE GJENETIKE NË QARKUN E KORÇËS 
Oral 

Godina nr 2 Kati I  Salla 

211 
17:54 

304 
Edlira Pajenga 

Valbona Allani 
VLERËSIMI I TOKSICITETIT TË UJIT TË PËRDORUR 

NË ZONËN E BRADASHESHIT 
Oral 

Godina nr 2 Kati I  Salla 

211 
18:06 

305 

Eneida Mara 

Spiro Drushku 

Enkeleida Skenduli 

SUSTAINABLE LAND USE INDICATD BY THE 

ALUMINIUM RECYCLE/MELTED 
Oral 

Godina nr 2 Kati I  Salla 

211 
18:18 

306 

Enver Sherifi 

Arben Mehmeti  

Arbresha Spahija  

Blerina Mehmeti 

VARIABILITY OF DIFFERENT POPULATION TO 

TARAXACUM OFFICIONALE 
Oral 

Godina nr 2 Kati I  Salla 

211 
18:30 

307 

Enver Sherifi  

Adem Rama 

Naser Shabani  

Blerina Mehmeti  

Arbresha Spahija 

VARIATION OF SOME QUANTITATIVE VARIABLES OF   

CAPSELLA BURSA- PASTORIS 
Oral 

Godina nr 2 Kati I  Salla 

211 
18:42 

308 

Rozana Troja 

Ervin Zani 

Marjen Murati 

Hasan Ngjeçi 

Erjon Troja 

Ergys Shoshi 

STUDIM TAKSONOMIK I MIKROORGANIZMAVE TË 

PIGMENTUAR , TË IZOLUAR NGA UJI I DETIT DHE 

UJRAT E RRJETIT TË QYTETEVE  BREGDETARE 

Oral 
Godina nr 2 Kati I  Salla 

211 
18:54 

Pushim i Kafesë 

309 

Pirro Icka 

Robert Damo 

Besnik Mançelli 

PAULOVNIA (PAULOWNIA TOMENTOSA) NJË 

ALTERNATIVË PËR KULTURË DRUNORE 

ENERGJETIKE ME RRITJE TË SHPEJTË 

Oral 
Godina nr 2 Kati I  Salla 

211 
19:30 



 

310 

Pirro Icka 

Robert Damo 

Olsi Duma 

PËRDORIMI I KALLAMISHTEVE (PHRAGMITES 

AUSTRALIS) SI RESURS ENERGJETIK I 

RINOVUESHEM 

Oral 
Godina nr 2 Kati I  Salla 

211 
19:42 

311 

Belinda Hoxha 

Frederik Cane 

Marilda Osmani 

STUDIM KRAHASUES MBI GJENDJEN MJEDISORE TË 

DISA LIQENEVE KARSTIKE NË SHQIPËRI 
Poster 

Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

312 
Zydi Teqja 

Ekelejd Leka 
STUDIM MBI NDIKIMIN E GJELBËRIMIT MBI 

CILËSINË E AJRIT NË QYTETIN E TIRANËS 
Poster 

Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

313 
Zydi Teqja 

Ekelejd Leka 
VLERËSIMI I PEREFERENCAVE TË BANORËVE TË 

TIRANËS PËR QENDRAT TREGËTARE 
Poster 

Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

314 

Albana Plakiqi Milaimi 

Qerim Selimi 

Artan Trebicka 

Astrit Milaimi 

BIOAKUMULIMI I METALEVE TӪ RӪNDA NӪ INDET E 

BUTA DHE TӪ FORTA TE PӪLLUMBI URBAN 

(COLUMBA LIVIA) NӪ QYTETIN E DRENASIT 

Poster 
Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

315 
Valdet Teneqja 

Spiro Drushku 

VLERËSIMI I  KARAKTERISTIKAVE FIZIKE DHE 

KIMIKE TË VAJRAVE LUBRIFIKUES TË PËRDORUR 

PAS PROCESIT TË RICIKLIMIT TË TYRE 

Poster 
Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

316 

Elison Rota 

 Albert Kopali 

Adrian Doko 

Simir Krasniqi 

STUDIM I VDEKSHMERISE RRUGORE TE FAUNES SE 

EGER VERTEBRORE (AMFIBE E REPTILE) NE 

INFRASTRUKTURAT LINEARE 

Poster 
Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

317 

Simir Krasniqi 

 Albert Kopali 

 Adrian Doko 

 Elison Rota 

STUDIM I DIVERSITETIT FLORISTIK  NE LUGINEN E 

LUMIT TE LUMBARDHIT TE PRIZRENIT NE  RJEDHEN 

E MESME PREJ PRIZRENIT NE REÇAN 

Poster 
Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

318 

Aliko Valbona 

Qirjo Mihallaq 

Loce Evis 

GJARPËRI I UJIT, NATRIX NATRIX, SI NJË 

BIOINDIKATOR POTENCIAL I SHËNDETIT TË 

EKOSISTEMEVE UJË-ËMBËL- NJË RAST STUDIMI NË 

LUMIN ERZEN, TIRANË 

Poster 
Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

319 
Tafë Veselaj 

Selvete Krasniqi 
RESURSET UJORE-MBROJTJA, VETIT FIZIKO-KIMIKE 

DHE BAKTERIOLOGJIKE NË RAJONIN E KLINËS 
Poster 

Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

320 Orkida Ceci 
STUDIM PER LESHIMIN E NDOTESVE TE AJRIT NGA 

TRAFIKU RRUGOR NE QYTETIN E VLORES DHE 

EFEKTET NE SHENDETIN NJEREZOR 

Poster 
Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 



 

321 

Alda  Biçoku 

Beqir  Kila 

Seit  Shallari 

CILËSIA E UJËRAVE NËNTOKËSORE NË QYTETIN E 

ELBASANIT. 
Poster 

Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

322 

Erinda Prifti 

Kledi Xhaxhiu 

Elmira Mehmeti 

ADSORBIMI I DIMETOATIT NGA ARGJILAT 

SHQIPTARE 
Poster 

Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

323 

Mariola Kodra 

Ariola Devolli 

Edlira Shahinasi 

Hurata Feta 

Arta Kodra 

VLERËSIMI I CILËSISË SË UJRAVE TË LUMENJËVE TË 

NDIKUAR NGA SHKARKIMET URBANE DUKE U 

BAZUAR TEK TREGUESIT KIMIK TË NDOTJES. 

Poster 
Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

324 

Anisa Dhroso 

Ilirjan Malollari 

Luljeta Xhagolli 

Hasime Manaj 

 

ENVIRONMENTAL AND SOCIAL IMPACTS OF 

ORGANIC WASTE TREATMENT TO ENERGY PROFIT 
Poster 

Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

325 
Merita Stafasani 

Artiona Laze 

PËRQËNDRIMI I DISA ELEMENTËVE NË TRUNGUN E 

DUSHQEVE SHIPTARË TË QUERCUS CERRIS.L DHE 

QUERCUS FRAINETTO TEN. 

Poster 
Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

326 

Admir Jançe 

Gëzim Kapidani 

Anxhela Dauti 

Blerina Pupuleku 

Nikoleta Kallajxhiu 

PALYNOLOGICAL STUDY OF CYPERACEAE FAMILY 

IN ELBASANI TOWN 
Poster 

Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

327 

Admir Jançe 

Gëzim Kapidani 

Anxhela Dauti 

Blerina Pupuleku 

Nikoleta Kallajxhiu 

PALEOPALYNOLOGICAL  DATA  ABOUT VITIS TYP IN 

ELBASAN CITY 
Poster 

Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

328 

Pirro Icka 

Robert Damo 

Enver Sherifi 

EVALUATION OF AMBIENT AIR QUALITY STATUS IN 

MAJOR CITIES OF ALBANIA, USING AIR QUALITY 

INDEX 

Poster 
Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

329 

Vlora Gashi 

Ardian Maçi 

Aurel Nuro 

Orinda Gashi 

DETERMINATION OF CHLORINATED POLLUTANT IN 

SOIL SAMPLES OF AGRICULTURAL AREAS FROM 

KOSOVO 

Poster 
Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

330 
Hajredin Toca  

Thanas  Ruci 

KONTROLLI I INTEGRUAR I GJETHEPËRDREDHËSES 

SHKAKTUAR NGA TAPHRINA DEFORMANS 

(BERK.)TUL., I DISA KULTIVARËVE  PJESHKË DHE 

NEKTARINA NË ZONËN E TIRANËS, SHQIPËRI. 

Poster 
Godina nr 2 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 



 

 

Seksioni 4 Teknologjia dhe Siguria Ushqimore 

Kodi i 

punimit 
Emri I Pjesmarresit TITULLI I ABSTRAKTIT 

Menyra e 

Prezantimit 
Salla 

Koha e 

prezantimit 

401 
Muharrem Ismaili 

Kemajl Kurteshi 
VLERËSIMI I USHQIMIT PËRMES MIKRONUKLEUS  

TESTIT 
Oral 

Godina nr 2 Kati II  

Salla 221 
17:30 

402 Spartak Bozo 
KINETIKA E PROJEKTIMIT DHE PROCESIT TË 

THARJES TË FETAVE TË MOLLËVE 
Oral 

Godina nr 2 Kati II  

Salla 221 
17:42 

403 

Elvira Beli 

Renis Maçi 

Sonila Çoçoli 

Halit Memoçi 

Elida Shehu 

SIGURIA DHE CILËSIA MIKROBIOLOGJIKE E 

USHQIMEVE ME ORIGJINË SHTAZORE GJATË VITIT 

2012-2013 NË SHQIPËRI 

Oral 
Godina nr 2 Kati II  

Salla 221 
17:54 

404 
Anila Daci 

Dardadn Shehdula 

VLERËSIMI I NGARKESËSBAKTERIALENËKARKASAT 

E SHPENDËVE PAS 

PROCESITTËFTOHJESNËTHERTOREDHENËPIKAT E 

TREGËTIMIT ME PAKICË 

Oral 
Godina nr 2 Kati II  

Salla 221 
18:06 

405 

Anila Daci 

Dardan Shehdula 

Aurora Xhixha 

IDENTIFIKIMI I DREJTPËRDREJTË I 

MIKROORGANIZMAVE PATOGJENË KRYESORË NË 

PRODUKTET USHQIMORE. 

Oral 
Godina nr 2 Kati II  

Salla 221 
18:18 

406 
Ana Xhafo 

Kristaq Sini 

STUDIMI I MBIJETESËS SË STAPHYLOCOCCUS 

AUREUS NË SALLAMET E FERMENTUARA GJATË 

PROCESIT TË MATURIMIT 

Oral 
Godina nr 2 Kati II  

Salla 221 
18:30 

407 

Dritan Topi  

Gabrijela Tavčar-Kalcher  

Breda Jakovac-Strajn 

MYKOTOKSINAT NË USHQIME-NJË PROBLEM „I RI‟ 

PËR SHQIPËRINË 
Oral 

Godina nr 2 Kati II  

Salla 221 
18:42 

408 
Irena Kallço 

Eva Pjetri 

THE RESEARCH ABOUT THE MICROBIOLOGICAL 

STOWAGE OF THE LAKE PRODUCTS (FISH AND THEIR 

PRODUCTS) 

Oral 
Godina nr 2 Kati II  

Salla 221 
18:54 

Pushimi I Kafesë 

409 

Etleva Muca 

Anila Resulaj 

Ledia Thoma 

Ana Kapaj 

PREFERENCAT E KASAPEVE PER TE SHITUR NJE 

PRODUCT TE STANDARDIZUAR DHE TE PAKETUAR 
Poster 

Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

410 

Arben Gjata 

Sulltana Ajce 

Xhulia Qirinxhi 

MONITORIMI I PARAMETRAVE MIKROBIOLOGJIKE 

DHE FIZIKO-KIMIKE NË PIJET JOALKOOLIKE TË 

PRODHUARA NË RAJONIN E KORÇËS 

Poster 
Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 



 

411 

Xhuliana Qirinxhi 

Ina Toska 

Eralda Belishta 

TENDENCA E ALERGJIVE USHQIMORE NË NJË GRUP 

TË POPULLATËS SHQIPTARE 
Poster 

Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

412 Spartak Bozo 
EFEKTI I TEMPERATURËS NË PËRMBAJTJEN DHE 

KOHËZGJATJEN E VITAMINËS C NË LËNGUN E 

AGRUMEVE 

Poster 
Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

413 

Sulltana Ajce 

Irena Kallço 

Arben Gjata 

IZOLIMI I E.COLI  DHE SALMONELLA SPP.  TEK PULAT 

DHE ZOGJTË E PULARISË KORÇA 
Poster 

Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

414 
Sulo Kotorri 

Pellumb Muhedini 

PREVALENCA  SEROLOGJIKE E MYKOPLASMAVE NE 

FERMAT E SHPENDEVE  NE DISA RRETHE TE 

SHQIPERISE 

Poster 
Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

415 

Xhezair Idrizi 

Namik Durmish 

Gafur Xhabiri 

Xhabir Abdullahi 

Mensur Kamberi 

STUDIMI I DISA TREGUESVE CILËSOR TE 

KULTIVARËT E MOLLËS, MOLLA DELISHES I 

KUQ(RED DELICIOUS), GOLDEN 

DELICIOUS(DELISHESI I ARTË )” 

Poster 
Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

416 

Xhilda Roko 

Fatmira Shehu 

Bizena Bijo 

Renis Maci 

Halit Memoçi 

Fejzo Bega 

Gori Stefi 

Anita Koni 

Esa Karalliu 

Jerina Rugji 

ANALIZA CITOLOGJIKE, PËRCAKTIMI I NGARKESËS 

MIKROBIKE TOTALE DHE TREGUESIT KIMIKO-FIZIK 

NË KAMPIONE QUMËSHTI TË MASËS 

Poster 
Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

417 

Gafur Xhabiri 

Sonila Malko 

Xhezair Idrizi 

Ismail Ferati 

Ibrahim Hoxha 

NDIKIMI I KUSHTEVE TË RRUAJTJES TË BUKËVE TË 

PRODHUARA NË CILËSITË E TYRE 
Poster 

Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

418 

Ariola Devolli 

Mariola Kodra 

Edlira Shahinasi 

Dhurata Feta 

PERCAKTIMI DHE ELEMINIMI I TURBULLISË NË 

BIRRË 
Poster 

Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

419 

Namik Durmishi 

Ismail Ferati 

Renata Kongoli 

Ljubica Karakasova 

STUDIMI DHE KRAHASIMI I DISA PARAMETRAVE 

ORGANOLEPTIK, FIZIK DHE KIMIK TE LËNGU 

NATYRAL I MOLLËS ME PËRMBAJTJE  TË NJEJTË 

FRUTI 

Poster 
Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 



 

420 

Enkeleda Ozuni 

Luljeta Dhaskali 

Egon Andoni 

Pellumb Zalla 

Jetmira Abeshi 

CONCENTRATION LEVELS OF, CADMIUM, LEAD AND 

CHROME IN MUSCLE AND LIVER TISSUE OF ANGLER 

FISH 

Poster 
Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

421 
Tanja Kamburi 

Luljeta Xhangolli 
KARAKTERIZIMI CILËSOR DHE SASIOR I MALTIT 

BAZUAR NË ANALIZËN E EKSTRAKTIT 
Poster 

Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

422 Frederik Dara 
NDARJA VISUALE AUTOMATIKE E PORTOKALLIT 

DUKE PËRDORUR RRJETAT NERVORE 
Poster 

Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

423 

Elmira Mehmeti 

Dafina Karaj 

Suzana Kola 

Erinda Prifti 

PËRCAKTIMI I NIKARBAZINËS NË VEZË: OPTIMIZIMI 

DHE VALIDIMI I NJË METODE KONFIRMATORE ME 

HPLC-DIODE ARRAY DETECTOR. 

Poster 
Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

424 
Mergim Mestani 

Hamdi Visoka 

MONITORIMI I PËRMBAJTJES SË METALEVE TË 

RËNDA NË FRUTAT E MBLEDHURA NGA PRODHIMI NË 

REGJIONIN E MITROVICËS, KOSOVË 

Poster 
Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

425 

Mergim Mestani 

Jenuz Kolloni 

Albrim Berisha 

Ramë Muqiqi 

Ibrahim Mehmeti 

STUDIMI I EFEKTIT ANTIMIKRROBIK TË 

MIKROORGANIZMAVE TË IZOLUARA NGA QUMËSHTI 

DHE DJATHI I SHARRIT 

Poster 
Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

426 

Luziana Hoxha 

Renata Kongoli 

Bari Hodaj 

VLERËSIMI I TREGUESVE FIZIKO-KIMIKË TË DISA 

KULTIVARËVE AUTOKTONE TË FIKUT 
Poster 

Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

427 

Luziana Hoxha 

Renata Kongoli 

Vlash Mara 

Migena Hoxha 

STUDIM KRAHASUES I AKTIVITETIT ANTIOKSIDANT 

TË KOKRËS, LËKURËS DHE TULIT TË DISA 

KULTIVARËVE TË FIKUT (FICUS CARICA) SHQIPTAR 

Poster 
Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

428 

 

Irena Kallço 

Eva Pjetri 

Sulltana Ajce 

RESEARCH ABOUT MICRO FLORA IN FRUITS AND 

VEGETABLES AND THEIR EFFECTS 
Poster 

Godina nr 2 Kati II 

Koridor 
16:00-17:00 

 

 



 

Seksioni 5  Ekonomia bujqësore dhe zhvillimi rural.  

Seksioni 6 Politikat e zhvillimit bujqësor dhe rural 
Kodi i 

punimit 
Emri I Pjesmarresit TITULLI I ABSTRAKTIT 

Menyra e 

Prezantimit 
Salla 

Koha e 

prezantimit 

501 

Antigoni Teneqexhi 

Fjorida Ballauri 

Irena Nikaj 

PAPUNËSIA NË SHQIPËRI DHE SFIDAT PËR ULJEN E 

KËTIJ FENOMENI 
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
17:30 

502 
Merita Gecaj 

Drini Imami 
ALBANIAN MAPS SECTOR DEVELOPMENT WITH 

FOCUS ON INTERNATIONAL TRADE 
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
17:42 

503 Merita Gecaj 
SUBSIDIESIN AGRICULTURE–DESCRIPTIVE 

ANALYSISOF MEDICINAL AND AROMATIC PLANTS 

SECTOR. 

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
17:54 

504 Dorjan Marku 
SKEMAT MBËSHTETËSE NË BUJQËSI NË QARKUN E 

KORÇËS 
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
18:06 

505 

Arben Kambo 

Fatos Zerelli 

Aldona Minga 

NDRYSHIMET DEMOGRAFIKE DHE  EKONOMIKE NE 

SHQIPERI NE KËNDVËSHTRIMIN E CENSUSIT TË 

POPULLSISË DHE BANESAVE 2011 

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
18:18 

506 
Arben Kambo 

Avni Spaholli 
CLIMATE RISK ASSESSMENT AND MANAGEMENT IN 

AGRICULTURE, CASE OF ALBANIA 
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
18:30 

507 

Ilir Niçko 

Arben Kambo 

Mira Nasto 

POTENCIALI  PËR PRODHIMIN BIOETHANOLIT  NGA 

PANXHAR SHEQERI  NË RAJONIN E KORÇËS 
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
18:42 

508 
Adrian Maho 

Alketa Pasholli 
KORÇA APPLES AND ITS TRADING OPPORTUNITIES Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
18:54 

Pushimi I Kafesë 

509 Aldona Minga 
“SFIDAT DHE INVESTIMET NË SEKTORË TË 

NDRYSHËM TË BUJQËSISË NË SHQIPËRI” 
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
19:30 

510 

Remzi Keco 

Ilir Kapaj 

Bahri Musabelliu 

Shpresim Domi 

IDENTIFIKIMI I AFTËSIVE, CILËSIVE DHE 

KOPETENCAVE TË      KËRKUARA NGA BIZNESET PËR 

MENAXHERËT E ARDHSHËM 

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
19:42 

511 

Mira Nasto 

Fatos Zerelli 

Kostandin Nasto 

Mitiana Trungu 

MIKROFINANCA RURALE, KLIENTËT  DHE TREGJET 

FINANCIARE 
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
19:54 



 

512 Veronika Kallanxhi 
PËRGJEGJËSIA SOCIALE E BIZNESEVE NË SEKTORIN 

E TURIZMIT NË RAJONIN E SARANDËS 
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
20:06 

514 

Bleza Teneqexhi 

Ilir Sosoli 

Alketa Pasholli 

ANALIZA EKONOMIKO – FINANCIARE E BIMEVE 

CEREALE NË QARKUN E KORÇËS” 
Oral 

Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
20:18 

515 
Blerta Kristo 

Valentina Shehu 

ANALIZA E TË DHËNAVE MBËSHTJELLJEJE 

(DEA),METODAT QË NUK KËRKOJNË NJË 

INFORMACION APRIORI,VLERËSIMI  CROSS- 

EFFICIENCY. 

Oral 
Godina nr 3 Kati I  

Salla 311 
20:30 

516 

Fatos Zerelli 

Mira Nasto 

Xhevair Pelivani 

GJENDJA AKTUALE DHE FAKTORËT QË NDIKOJNË NË 

ZHVILLIMIN E NVM-VE NË QARKUN E KORÇËS 
Poster 

Godina nr 3 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

513 Dorina Grazhdani 

NJË PËRQASJE PËR VLERËSIMIN E VARËSISË 

NDËRMJET SJELLJES SË BANORËVE NDAJ CILËSISË 

SË UJIT DHE TURIZMIT NË RAJONIN E LIQENIT TË 

SHKODRËS 

Poster 
Godina nr 3 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

517 
Anila Sulaj 

Henrieta Themelko 

IMPAKTI I POLITIKAVE NË LIDHJE ME 

TRANSFORMIMIN SOCIALDHE EKONOMIK TË 

KORRIDORIT TIRANË-DURRËS 

Poster 
Godina nr 3 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

518 

Anila Sulaj 

Henrieta Themelko 

 Ana Kapaj 

DEVELOPMENT OF THE AGRI-INDUSTRIAL 

BUSINESSES ALONG THE TIRANA-DURRES CORRIDOR 
Poster 

Godina nr 3 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

519 

Mariana Nikolla 

Elfrida Dishmema 

Blerta Kristo 

ZHVILLIMI I AGROINDUSTRISË, NJË PRIORITET NË 

POLITIKAT BUJQËSORE TË VENDIT 
Poster 

Godina nr 3 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

520 

Xhevat Sopi 

Engjell Skreli 

Drini Imami 

PERCEPTIMI I KONSUMATORËVE NË KOSOVË PËR 

ATRIBUTET E SIGURISË SË USHQIMIT 
Poster 

Godina nr 3 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

521 
Alban Cela 

Drini Imami 
PREFERENCAT E KONSUMATORËVE PËR PRODUKTE 

TIPIKE VËNDI  RAST I I DURRËSIT 
Poster 

Godina nr 3 Kati I  

Koridor 
16:00-17:00 

 


